平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

修正の理由

 当社並びに当企業グループ全体の第２四半期の業績は、売上高については、自動車産業向け需要を中心として順調に
進展し、ほぼ期初予想を達成する見込であります。一方、利益面では、営業利益、経常利益について概ね期初の予想の範
囲内でありましたが、四半期純利益の見込においては、投資有価証券評価損等の特別損失を見込んでおりましたものの、
軽微な額にとどまりました。このため四半期純利益が期初の予想に比べ大きく増益になる見込みです。以上により、今回業
績予想を修正するものであります。
  なお、通期の業績予想につきましては、本年10月31日の第2四半期決算発表時に公表させていただく予定です。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年10月22日
各 位

上場会社名 椿本興業株式会社

代表者 取締役社長 椿本 哲也

（コード番号 8052）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 春日部 博

（TEL 06-4795-8806）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年5月10日の決算発表時に公表した平成25年3月期（平成24年4
月1日 ～ 平成25年3月31日）の第2四半期（累計）業績予想を下記のとおり修正することといたしますのでお
知らせいたします

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 950 1,020 450 13.98

今回修正予想(B) 42,500 1,010 1,080 560 17.40

増減額(B-A) 500 60 60 110

増減率(%) 1.2 6.3 5.9 24.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 38,505 820 900 341 10.61

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,000 650 800 400 12.41

今回修正予想(B) 39,000 640 940 590 18.31

増減額(B-A) △1,000 △10 140 190

増減率(%) △2.5 △1.5 17.5 47.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

35,736 469 694 295 9.16